令和２年３月２４日

保 護 者 様

北 九 州 市 教 育 委 員 会

北九州市立清水小学校長

臨時休校に伴う未指導内容の対応について

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 この度、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校に伴い、教科によっ

ては内容の一部が未指導となっております。

つきましては、対応を下記のとおりとし、未指導による児童生徒の学習に遅れが生

じることのないようにします。

記

〇 未指導となった内容は下記のように主に令和２年度はじめに学習し、その後当該

学年の学習に入ります。

ただし、教科によっては、その特質に応じて新年度の第１学期～第３学期の学習

内容等と関連を図り学習します。

※ 未指導の内容への対応のために、現学年の教科書等を使うことがあります。保管を

お願いいたします。（使用していたノート類や副教材等の保管も、よろしくお願いし

ます。）

※３月に実施予定であったテスト等の返却をさせていただきます。ご家庭でご活用

くださいますようお願いします。

【未指導の内容がある場合（例）】

4/6 3/24
１学期 ２学期 ３学期

未指導の内容